
Smbuřa Č. PSM/972,'2024 Stránka 1

SMLOUVA O DÍLO
na restaurování kamenného sousoší ,,znaku královského města Českých Budějovic"

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

I.
Smluvní strany

ř"eská republika Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Sidlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
Zastoupcná: plk. lng. Martinem Svitákem, ředitelem HZS jihočcského krajc
IČO: 708 82 835
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojcni: Česká národni banka
Číslo účtu: 125 l35881."0710

(dále jen .,objednatel")

a

PAMÁTKÁŘI s.r.o.

sidlo: č.p. 25. 252 10 Tmová
IČO: 094 92 984
Bankovni spojení: Fio Banka, a.s.
Čislo účtu: 2201869414/2010
SpoIečnost je zapsána \' obchodnim rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 337027
Kontaktni osoba:
Teljlnobi]/emai[:

(dále jcl1 ,,zhotovitel")

uzaviraji na základě výsledku výběrového řízeni na plnění zakázky rnalého rozsahu na služby s
názr'ern ,,RestaurátorskC a stavcbní prácc na kamennéin sousoší" tuto srnlouvu o dílo na
restaurování kainenného sousoší ,,znaku královského města českých Budějovic" umístěné na
atice budovy Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje na Pražské třídě v českých
Budějovicích.

II.
Úvodní ustanovení

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědoniím následujících skutečností:

Objednatel lňá záměr realizovat dílo, které představuje restaurování kanienného sousoší ,,znaku
klá!ovskél]o iněsta českých Budějovic" urnístěné na atice budovy Hasičského záchranného
sboiu JihoČeského kraje na Piažské tiídě v Českých Budějovicích a za tím účelem provcdl
výbčr zhotovitclc miino rcžim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání vcřcjných zakázck, vc znční
pozdějších předpisů. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka zhotovitele ze dne,
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra.jc ' PAMÁTKÁŘI
s,r.o.

!
:

!



Smloura č. PSM/972/2024 Stránka 2

26.1 2024, která byla vybrána ve výbčrovém řízení č. nen:n006/24/v0000710 jako ! !
1nt:l'"ýhodně]ší a jc přílohou č. ] této smlouvy. :) i

, Ĺ
III.

Předmět díla " :

]. Zhotovitel se louto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeči pro objednatele
za podniinek níže uvedených dilo specifikované v čl. 1II. této smlouvy a objednatel se
zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. V. tCto smlouvy.

?. Zhotovitel se zavazllje provést na svůj náklad a nebezpeči pro objednatele restaurování
kamenného sousoší ,,znaku královského města Českých Budějovic" umístěné na atice
budovy Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje na Pražské třídě v českých
Budějo\"icícll, a to podle této smlouvy, nabídky zhotovitele dle čl. II. a podle
restauratorského zániěru, který je přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen souhmně jako :
,,dílo"). !

3. Zhotovitcl prohlašuje. že je v plném rozsahu obeznámen se všemi podmínkami a podklady i
potřebnými pro řádné a úplné' provedení díla, uznává je za rozhodující pro srnluvní vztah 1
založený touto smlouvou, a Že je v potřebnéni rozsahu obeznámen s inístními poměry. i

4. Zhotovitcl se zavazuje k tomu, že celkový souhm vlastností provedeného díla bude . ;
odpovidat potřebám a účelu dila. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré dodávky (materiál, i

]komponenty, technologickC celky apod.), které budou kc zhotovení dila použity, budou
dodány v kvahtč odpovídajíci požadavkům zadavatele.

IV, :
Doba trvání smlouvy a místo plnění

1. Dilo dle této smlouvy budc provedcno nejpozději do 31. 10. 2024. i
A2. Mistem plnění dila, jež tvoři předmět smlouvy je atika budovy, která je součástí areálu '

Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje na adrese Pražská tř. 2666/52b, 370 04
ČcskC Budčjovicc 3.

V.
Cena díla

1. Srnluvní strany se dohodly na lnaxin]ální ceně řádně provedených částí díla ve výši:

Restaurátorský postup: Cena bez DPH:
1. Předzpevnění kamene
'. Čištění povrcliu kamene, likvidace biokoroze 1
3. Sejmuti nevhodných dnihotných doplňků ! i' i
4. Konsolidace
5. Fixacc trhlých nebo odpadlých části sousoši 1 !,
6. Rckonstrukcc chybčjicích části y umčlCrn kamcni !ŕ

}_7. Patínace 1 i"
8. Hydrofobizace zátěžových íníst 1=

._1-
celkcm bez DPH: i 448.000,00 í

i cclkení s DPH: 448.000.00 1 !"
{_Ž ;R

':t

h
i

Hasjčský záchranný sbor Jihočcského 1a"aje . PAMÁTKÁŔI |1
s.r.o.

r'
, ,í

i
[
i
t
Z

!

Restaurátorský postup: Cena bez DPH:
1. Předzpevnění kamene
'. Čištění povrcliu kamene, likvidace biokoroze 1
3. Sejmuti nevhodných dnihotných doplňků !
4. Konsolidace
5. Fixacc trhlých nebo odpadlých části sousoši 1
6. Rckonstrukcc chybčjicích části y umčlCrn kamcni
7. Patinace 1
8. Hydrofobizace zátěžových íníst



.

,F
./

Smlouva č. PSM'972/2024 Stránka 3

2. Celkorá ccna dila jakoz i její dilčí části dle odst. 1 uvedené v tabulce zahrnuje veškeré
náklady zhotovitelc spojenC s řádným a včasnýrn provedenim předmčtu díla včetně nákiadů
souvisejicích.

3. Ccna díla byla smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná, pcvná a neměnná a
s vý.iin]kou případů výslovně uvedených v této smlouvě nepřekročitelná.

4. Cena dila bude odpovídajícím způsobern snižena v případě, že některá část sjednaného
plněni díla nebude provedena.

5. Objcdnatcl ncl)oskytujc zálohovC platby.

VI.
Platební podmínky

1. Dilo bude zaplaceno na základě jedné konečné faktury, vystavených po převzeti dila
ol)iedllaLeleln.

?. Obíednatel uhraclí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury zaslané na adresu:
Hasičský záchranný sbor jihočcskCho krajc, Pražská tř. 2666,'52b, 370 04 ČcskC Budčjovicc
3. nebo v elektronickC podobč zaslat do datové schránky IDDS: ph9aiu3 nebo na e-mailovou
adresu: ve fonnátech: formát ISDOCx, UBL 2,1 ISO/IEC
19845:'01 5,UN/CEFACT CII, forrnát PDF/A nebo PDF.

3. Faktura musi obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejinéna v ust. § 28 odst. 2,
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platnéin znění a zákona č. 563/1991
Sb., o účctnictví, v pIatném znční a v občanském zákoníku. V případě, že faktura nebude mít
odpovidajici náležitosti nebo nebude úplná (zejm. obsahuje — li nesprávné ceny rozdílné
s touto sn"l]ouvou apod.'), je objednatel oprávněn zaslat ji ve Ihůtě splatnosti zpět zhotoviteli
k doplněni či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.
Faktura musi obsahovat soupis všech skutečně provedených úkonů díla dle této smlouvy a
jejich dílčích cen (případně kopii předávacího protokolu nebo dodací list apod.). Bez tohoto
jc faktura neúplná.

4. Zpíisob úhrady ceny díla: převodním příkazem.
5. Faktura se považuje za proplacenou okainžikem odepsání fakturované částky z účtu

objednatele ve prospěch .účtu zhotovitele.
6. Objednatel je oprávněn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných

eventuálních zjevných vad a nedodělků dila zhotovitelem. Okamžikem odstranění vady díla
začnc běžct nová lhůta spfatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1 . Objednatel se zavazuje
a. uhradit včas a řádně zhotoviteli cenu dila fakturou dle čl. V. a čl. VI. této smlouvy,
b. poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost při plnění povinností vyplývajících pro

zhotovitele z této smlouvy, zejména se zavazuje sdělit zhotoviteli požadované údaje,
které jsou nezbytné pro řádné plněni restaurátorských činností zhotovitele.

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv (i bez předchoziho upozomění) kontrolovat provádění
dila, Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo řádně či jinak porušuje SVOLl
povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené
lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel se zavazuje:
a. plnit dílo řádně a včas a s náležitou profesionálni a odbomou péči a odpovědností a

v souladll s případnými pokyny objednatele,
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje PAMÁTKÁŘj
s.r.o.

\
ji

ý

É

?
Z
Í
2i

$



Smlouva č. j'SM/g72,'2024 Stránka 4

b. provCst dílo v obvyklé kvalitč za dohodnutých podmínck a dle platných právních
předpisů či platných norem, které jsoll použitelné pro oblast provádění Činnosti
podobných předniětu plnění této sl11]ouvy. V připadě poruŠení těchto povinnosti
vzniká objednatcli nárok na náhradu škody timto porušením způsobenC,

c. uvést ve faktuře dle čl. VI. odst. 3 této srnlouvy soupis všech skutečně provedených
činností u příslušného dila,

d. při provádění díla postupovat samostatně, avšak s ohledem na případné Činnosti
objcdnatclc. Postup prací, při ktcrých by mohlo dojít kc kolizi vzájcmných činností
(zhotovitel-objednatel a třetích osob), je nutno dohodnout s dostatečným předstihem
před plánovanými pracemi,

e. pollŽit svěřené informace výhradně pro potřebu pInění této smlouvy,
r. uskuteČnit Či11nosti dk tCto srnlouvy sám nebo prostřednictvím k tomu způsobilých

osob,
g. odstranit zjištčnc vady a nedodčlky díla na své náklady,
h. zajistit součinnost se stavební firinou provádějící pomocné stavební práce v místě

plnění po celou.dobu realizace díla,
i. postupovat při provádění dila s ohledem na bezpečnost práce ve výškách, vzhledem

k urnístěni lešeni na chodníku pro ve-řejnost.

y

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli na základě písemného
předávacího protokolu (či zápisu o předáni a převzetí dila). Zhotovitel je povinen vyzvat
objednatele k převzetí díla min. dva pracovni dny předem a k předání dokončeného díla
musí dojít do dvou dnů od dokončeni.

2. V případě, že se při přejimání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno
dilo, které nese takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádnému užívání díla, není
objednatel povinen předávané dilo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím
protokole (či zápisu dle odst. 1). Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro
které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejíniaci řizení analogicky
cllc tohoto článku smlouvy. V takován připadč budc k původnírnu předávacimu protokolu
scpsán dodatck, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré
náležitosti stanovené pro předávací protokol v této části smlouyy. Náklady na odstranění
vad ainebo nedodčlků zcela nese zhotovitel.

3. Ob.jednatel může převzit dilo i \' případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotllému užívání díla. V takovém případě
bude součástí předávaciho protokolu nebo zápisu o předání a převzetí díla seznam
konkrCtních vad a ncdodčlků s tcriníny jcjich odstranční, ncbo dohoda o sIcvč z ccny v
připadě vad neodstranitelných.

4. Za řádně provedené dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a
s vlastnostmi stanovenýini touto sinlouvou, které je bez vad a nedodělků. Vadou se pro
účely tCtO snilouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parainetrech díla, stanovených
touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce
oproti podminkám tCto smlouvy.

5. Nebezpečí škody 11ä včci nese zhotovitel až do převzetí dokončeného díla objednatelan.

IX.
Práva z vadného plnění, Škoda, sankce

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
S,ľ".0.

PAMÁTKÁŘJ

i
g
H

g

C

í

?

$

É
f

1



,Š'

,4' Smlouva č. PSM/972,"20?4 Stránka 5
,J

. '"" 1. Zhotovitcl je povinen provádět dílo tak, aby nevykazovalo při předání objednateli žádnC
j vady a ncdodčlky Za všechny vady díia, kterC se vyskytnou po převzeti díla objednatelem

v záručni lhůtě, nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně
odstranit v souladu s níže uvedenými podmínkami. Práva z odpovčdnosti za vady díla musí
objednatel uplatnit u zhotovitele kdykoliv v níže sjednané záruční době.

2. Případný výskyt vad a nedodělků uvede objednatel v předávacím protokolu nebo zápisu dle
čl. \"IJ1. odst. 1. odst. 2 a potvrdí svým podpisem. Zhotoritel tíinto poskytuje na provedené
dílo záruku za jakost v dClcc 15 lct na cclC dílo i každou jcho část sainostatnč. DClka
záruční doby se počítá ode dne podpisu předávacího protokolu či písemného zápisu dle čl.
VIII. odst. 1 této srnlouvy.

3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět dila užívat pro vady
dila, za které zhotovitel odpovidá. Pro ty části díla, které byly v důsledku opráwiěné
reklaniace objednatele zhotovitelem opraveny. běží záruční lhůta opětovně od počátku ode
dnc provedcní rckiamační opravy.

4. Není-li \.' tCto smlouvč uvedcno jinak, řídí sc práva z vadného plnění i záruky za jakost
úpravou obsaženou v občanském zákoniku.

5. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, je objednatel oprávněn v oznámení vady zvolit
volbu svého práva z vadného plněni, přičemž objednateli vždy náleží následujicí práva z
vadného plnění, a to dle jehó volby:

a. odstranění vady opravou;
b. odstrančni vady dodánim nové části díla bez vady nebo dodáním chybčjící části

dila, případnč dodáním díla nového, nepostačuje-li pouze dodání chybějící části díla
či části dila bez vady;

c. přiměřená sleva z ceny díla, nejméně vždy však 20 "/0 z ceny dodané vadné části
dila, popř. z ceny celého díla, týká-li se vada díla jako celku:

d. odstoupení od této smlouvy. pokud se jedná o vady neodstranitelné.
6. Zhotovitcl musí zahájit odstranění vad díla způsobem dle odst. 5. písm. a) a b) tohoto

článku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů od jejich
oznámeni objednatelení, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Pro
případ nedodržení termínu zahájení odstranění vad díla dle předchozí věty, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ (j'edentisic konin českých), a to za
každý započatý den prodlení. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě 14 (čtrnácti) dní, zaplatí
zhotovitel objednatcli srnluvní pokutu ve \'ýši 1.000 Kč (jedentisic korun českých), a to za
každý započatý den prodlení s odstraněním vady.

7. Ncnastoupi-li zliotovite! k odstraněni reklamované vady ve shora sjednaných lhůtách, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněníin vady jinou odbomou právnickoll nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Skutečnost dle
předchozí věty nemá vliv na sjednané smluvni pokuty dle této smlouvy.

8. výslovně se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost
stanovenou v této smlouvě, nahradí objednateli vzniklou újmu, a to i nemajetkovou.

9. V případě porušení povinnosti zhotovitele provést dílo v terrnínu dle Č1. IV. odst. ] této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 KČ
ljedentisic korun českých) a to za každý, byt' započatý den prodlení s provedením díla.

10. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
z fakturované částky včetně DPH dle obecně závazných právních předpisů.

ll. V případě, že jednou okolnosti dojde k porušení více článků této smlouíy a/nebo by bylo
možné výkladení dospčt k závěru, že porušení jedné z povinnosti stanovených smlouvou,
by mčlo dojít ke vzniku povinnosti zhotovitele uhradit na výzvu objednatele smluvní
pokutu dle dvou nebo více ustanovení smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli

L

1 '

! ,

ä

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
s,r.o.

PAMÁTKÁŘj

,

í

Ĺ
!
i!
t



Smlouva č. PSMi972,'2024 Stránka 6

stnluvní pokutu pouze podle toho ustanoveni, které zakládá povinnost uhradit stnluvní
pokutu vyšŠi.

12. Ujednánini jakékoliv smluvní pokuty v této smlouvě není dotčeno právo objednatele na
náhradu újmy v plnC výši, čímž smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 občanskCho
zákoníku. Smluvni pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování porušující smluvní
straně, nedohodnou - li se srnluvni strany jinak.

X.
Změny smlouvy, trvání smlouvy

1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšiřeni předmětu díla,
vyplývajicím z podmínek při provádění dila, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel
povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšíření, ocenit .jej podle jednotkových cen
použitých pro návrh ceny díla, a pokud to neni možné, tak podle jím navrhovaných cen a
přcdložit tcnto soupis objcdnatcli k píscmnCmu odsouhlascni, včetnč návrhu případnC
zmčny tcrmínu provedení· díl,a. Pokud tak zhotovitel neučini, má se za to, že prácc a
dodávky jim realizované byly v předmětu dila a v jeho ceně zahmuty.

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýrnkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
na základč požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšířeni, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro
návrh ccny dila, a pokud to neni možné, tak podle jím navrhovaných cen a přcdložit
occnčný soupis objednateli k odsouhlaseni, včetně návrhu připadné změny termínu
provedení díla.

3. Závazky z této snilouvy zanikají pouze a jen splněním, nebo písemnou dohodou smluvních
stran, nebo doručením oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení od smlouvy,
učiněného za podminek stanovených v této smlouvě, druhé smluvní straně.

4. Sniluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to z důvodů stanovených
v této smlouvě nebo zákonem. Odstoupení od smlouvy je platné dneni doručeni píseinného
oznánicní o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž nedohodnou-li se smluvní strany
jinak, závazky vyplývající z této smlouvy se ruši od okamžiku doručeni tohoto písemného
oznámení o odstoupení. I po ukončení doby trvání této srnlouvy jakýmkoli způsobeni a
z jakěhokoli důvodu i nadále trvaji práva a poviimosti smluvních stran z této smlouvy,
které z povahy věci mají trvat i po ukončení doby jejího trvání, zejinéna práva objednatele
z vadného plnční či ze záruky ohledně díla, jakož i práva z porušení povinností smluvnich
stran, včetně práva na náhradu škody či zaplacení smluvní pokuty.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud:
a. zhotovitel nedodrží termín pro provedeni díla uvedený v čl. IV. odst. 1 této smlouvy;
b. vůči lnaietkll zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právni předpisy uinožňuji;
c. insolvenční návrh na společnost zhotovitele byl zanňtnut proto, žc ma.jetek

zhotovitclc ncpostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízcni;
d. zhotovitel vstoupi do likvidace,
e. objednateli nebude na dilo poskytnllta dotace Města České Budějovice z dotačního

programll na podporu památkové pCče v roce 2024. V takovém případě smluvní
strany sjednávají, že zhotovitel nebude po objednateli požadovat jakékoliv plnění či
náhradu Škody nebo ušlý zisk. Odstoupení je účinné doručeníni zhotoviteli.

6. Zhotovitcl je dálc oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud objednatcl bude
v prodlení s úhradou kterékoliv platby delšim jak 30 (třicet) dnů.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra.je PAMÁTKÁŘI
s.r.o.

y
í
i!i

' !

,F
i

i
5
i

1
i



Smlouva č. PSKU972/2024 Stránka 7

XI.
Kontaktní osoby

1. Pro zajištční účinné spolupráce a plnčni jednotlivých ustanovení této smlouvy jsou určeny
oběina sInluvrlilni stranami kontaktní osoby, které budou mít dostateČné kompetence
zajistit jejich plnění, následovně:

a) za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

b) za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

XIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběrna srnluvníini stranami a účinnosti
dneni uveřejnění \' registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejněni dle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podinínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a registru smluv ("zákon o registru smluv). Smluvní strany si ujednávají, že
zveřejnění smlouvy zajisti objednatel způsobern a ve lhůtách vyplývajících z tohoto
zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této
smlouvě.

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle přislušných
ustanovcni občanskCho zákoníku.

3. Zhotovitcl tinito prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této
smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze pisemně formou číslovaného
dodatku k těto srnlouvě v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích
Ize činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické forině) podepsaným
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktních osob dle čl. Xl. odst. 1 této smlouvy.

5. Spoiy vzniklé při plnčni tCto smlouvy nebo neuspokojené nároky některC smluvní strany
budou řešeny jednáníni. Nepodaří-li se spomou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze srnluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí přísiušnému soudu.

6. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude
ncjednoznačnýin, neúčinnýin či neplatnýin, zavazují se obě smluvni strany takové ujednání
nahradit bcz průtahů ujednáníin, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouvy.
Ostatni ujednání tCto smlouvy tíin zůstávají nedotčena.

7. Tato srnlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na
možnostech a dohodč smluvních stran.

a) V případě uzavření v Iistinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží pq jednom
z nich.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krajc PAMÁTKÁŔI
s.r.o.

:1
I
1
1
1
1
i

!

i

i

;
1
i

i

1

,
i
]

i

É

&

Ž
T

g
É

i

S
g

Á



Smlouva č. PSM/972/2024 Stránka 8

'

ý¶¶

b) V případě uzavřeni v elektronické podobě bude uzavřena připojením
uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní
strany obdrži její elektronický originál.

Toto ustanovení se použije obdobně i na připadné dodatky smlouvy.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo omylu, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že
jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujici, na
důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. Součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Nabidka zhotovitele, Příloha č. 2 - Předběžný
restaurátorský záměr

v Českých Budějovicich, dne...:.j..:!,!: .?024 . t3. 4 2Q2ýV Tmove, dne

Za objednatele Za zhotovitele

plk. lng. Martin Sviták
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchni rada

PAMÁTKÁŘI s.r.o.
Nina Jindřichová. akad ,soch.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
s.r.o.

PAMÁTKÁŘI



P

!

,

Restaurátorský postup: Cena bez DPH:

1. Předzpevněni kamene '

2. Čištěni povrchu kamene, likvidace biokoroze

3. Sejmutí nevhodných druhotných doplňků

4. Konsolidace

5. Fixace trhlých nebo odpadlých částÍsoUsošÍ

6. Rekonstrukce chybějídch částiv umělém kameni ,

7. Patinace
.

'

8. Hydrofobizace zátěžových mist

celkem be, DPH: 4"l/? /gac', &,00KČ
celkem s DPH: €t '7'á'· oni,, Wkč

/Vt7jS/YE /"/' A '/(' / D Pj4
\

lj" ZL,mA,; 'Qý 3 2024 '

'
'
»

Restaurátorský postup: Cena bez DPH:

1. Předzpevněni kamene

2. Čištěni povrchu kamene, likvidace biokoroze

3. Sejmutí nevhodných druhotných doplňků

4. Konsolidace

5. Fixace trhlých nebo odpadlých částÍsoUsošÍ

6. Rekonstrukce chybějídch částiv umělém kameni

7. Patinace
.

8. Hydrofobizace zátěžových mist

celkem be, DPH: 4"l/? /gac', &,00KČ
celkem s DPH: 4 '7'á'· oni,, Wkč


